
Výzkumný ústav bezpečnosti práce, v. v. i. 
 

JERUZALÉMSKÁ 1283/9 
110 00 PRAHA 1 – NOVÉ MĚSTO 
ČESKÁ REPUBLIKA  
 

XR Institut s. r. o. 
Zbrojnická 229/1, Vnitřní Město, 301 00 Plzeň 
https://www.xr-institute.cz/  

 
  

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

 

  
  

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

  
  

 

R software
BOZP zdravotnictví - Prevence napadení

©2023

Tento výsledek byl finančně  podpořen z institucionální  podpory na dlouhodobý
koncepční  rozvoj  výzkumné  organizace  na  léta  2023–2027  a  je  součástí
výzkumného  úkolu  11-S4-2021-VUBP  Virtuální  realita  v  BOZP,
řešeného  Výzkumným  ústavem  bezpečnosti  práce, v. v. i., ve  spolupráci  s  XR
Institute s.r.o. a VR Training s.r.o., v letech 2021–2023.

Základní  charakteristika:

Aplikace vede školeného k řešení situace, ve které je jedním z rizikových aspektů v prostředí mimo
dalšího i odložený předmět. Školený vyhodnocuje rizikové elementy ve svém okolí a dále pracuje s
nalezenou  zásilkou  v  rovině  procesně  správného  a  bezpečného  postupu. Školený  je  seznamován
participativní  formou s  důvody rizikovosti  nalezeného předmětu  a  je  nucen rozhodovat  o  dalším
nakládání  s  předmětem. Seznamován  je  na  základě  vlastního  tréninku  jak  se  správným  postupy,
tak těmi, kterých by se měl vždy vyvarovat.

Výstup:

Aplikace  vyvinutá  pro  přenosné  zařízení  virtuální  realita. Školený  je  aplikací  provázen  krok  po
kroku, přičemž představované principy a  pravidla  si  může obratem ověřit  na vytvořené situaci  či
připraveném cvičení. Tato aplikace vzdělává uživatele, jak má reagovat v případě, že se v objektu
vyskytuje odložený předmět, který může být hrozbou.

Název projektu:  Virtuální realita v BOZP

Evidenční číslo SW010_2024_VR_OdlozenyPredmet

https://www.vubp.cz/

